Relatoério

Registo de descricao

Data relatério
2024-05-11

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/Q/000083 - Cristovao de Quintanilha (padre)

Nivel de descricao

Codigo de referéncia

Tipo de titulo

Titulo

Datas de produgao

Entidade detentora

Produtor

Historia
administrativa/biografica/familiar

Ambito e contetido

Idioma e escrita

D
PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/Q/000083
original

Cristévao de Quintanilha (padre)
1672-10-31 - 1680-05-31

Arquivo da Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Filiagao:

Naturalidade: Espinhal

Faculdade: Canones

Matricula(s):25.10.1673
01.10.1674
01.10.1675
26.10.1676
15.10.1677
15.10.1678
15.10.1679

Instituta- 31.10.1672

Bacharel 23.07.1678
Formatura 31.05.1680

Portugués

11



