

Relatório

Registo de descrição

Data relatório

2024-05-11

Registo

PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/Q/000083 - Cristóvão de Quintanilha (padre)

Nível de descrição	D
Código de referência	PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/Q/000083
Tipo de título	original
Título	Cristóvão de Quintanilha (padre)
Datas de produção	1672-10-31 - 1680-05-31
Entidade detentora	Arquivo da Universidade de Coimbra
Produtor	Universidade de Coimbra
História administrativa/biográfica/familiar	Filiação: Naturalidade: Espinhal Faculdade: Cânones
Âmbito e conteúdo	Matrícula(s):25.10.1673 01.10.1674 01.10.1675 26.10.1676 15.10.1677 15.10.1678 15.10.1679 Instituta- 31.10.1672 Bacharel 23.07.1678 Formatura 31.05.1680
Idioma e escrita	Português